S/A Sem Alteração

BOLETIM DE PESSOAL E SERVIÇO - V.8 Nº 45 S1 (EDIÇÃO SUPLEMENTAR)

Brasília - DF, 11 de novembro de 2013

SUMÁRIO

I - DIRETORIA

II - ÓRGÃOS DE ASSISTÊNCIA DIRETA E IMEDIATA À DIRETORIA DA ANAC

a) Gabinete

b) Assessoria Parlamentar

c) Assessoria de Comunicação Social

d) Assessoria Técnica

e) Ouvidoria

f) Corregedoria

g) Procuradoria

h) Auditoria Interna

i) Gerência-Geral de Análise e Pesquisa da Segurança Operacional

j) Gerência-Geral de Ação Fiscal

III - ÓRGÃOS ESPECÍFICOS

a) Superintendência de Regulação Econômica e Acompanhamento de Mercado

b) Superintendência de Infraestrutura Aeroportuária

c) Superintendência de Segurança Operacional

d) Superintendência de Aeronavegabilidade

e) Superintendência de Relações Internacionais

f) Superintendência de Administração e Finanças

g) Superintendência de Planejamento Institucional

h) Superintendência de Tecnologia da Informação

i) Superintendência de Gestão de Pessoas

IV- ÓRGÃOS COLEGIADOS

a) Conselho Consultivo

b) Plenário

1

S/A

S/A

S/A

S/A

S/A

S/A

S/A

S/A

S/A

S/A

S/A

1

S/A

S/A

S/A

1

S/A

S/A

S/A

S/A

S/A

ANAC                                                                                          BPS V.8 Nº 45 S1 – 11 de novembro de 2013

 1

I - DIRETORIA

1 - PORTARIA N
o
 2940, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-PRESIDENTE SUBSTITUTO DA AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO

CIVIL - ANAC, no uso das atribuições que lhe conferem os arts. 16 da Lei nº 11.182, de 27 de

setembro de 2005, e 35, inciso II, do Anexo I do Decreto nº 5.731, de 20 de março de 2006, e tendo

em vista o Regimento Interno aprovado pela Resolução nº 110, de 15 de setembro de 2009, com as

alterações posteriores, e a Portaria nº 2.212, de 10 de novembro de 2011, publicada no Diário

Oficial da União de 11 de novembro de 2011,e nos termos da Instrução Normativa nº 68, de 26 de

março de 2013, resolve:

Art. 1º Alterar a representante titular da Superintendência de Infraestrutura Aeroportuária -

SIA no Comitê de Desenvolvimento de Carreira - CDC, designada pelo art. 1º da Portaria nº 2.567,

de 3 de outubro de 2013, publicada no Boletim de Pessoal e Serviço V.8 nº 40 de 4 de outubro de

2013:

UNIDADE TITULAR

Superintendência de Infraestrutura

Aeroportuária - SIA

Marineide Soares de Araujo, matrícula

SIAPE nº 1579780

Art. 2º Ficam convalidados os atos praticados pela servidora Claudinna Márcia Castanheira

Pires, matrícula SIAPE nº 1576576 até a publicação desta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CLAUDIO PASSOS SIMÃO

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

III - ÓRGÃOS ESPECÍFICOS

Superintendência de Infraestrutura Aeroportuária

1 - RETIFICAÇÃO

Na Portaria nº 2874, publicada no Boletim de Pessoal e Serviço Nº 44, de 1º de novembro de

2013, onde se lê “Portaria nº 2874 de 31 de novembro de 2013” , leia-se “Portaria nº 2874 de 31 de

outubro de 2013”.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Superintendência de Administração e Finanças

1 - RETIFICAÇÃO

Na Portaria nº 2879, publicada no Boletim de Pessoal e Serviço Nº 44, de 1º de novembro de

2013, onde se lê “Portaria nº 2879 de 31 de novembro de 2013” , leia-se “Portaria nº 2879 de 31 de

outubro de 2013”.

ANAC                                                                                          BPS V.8 Nº 45 S1 – 11 de novembro de 2013

 2

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ana Carolina Pires da Motta

Chefe da Assessoria Técnica